
令和７年１０月３０日 

新年度入学予定児童の保護者 様 

世田谷区立駒繋小学校 

校長  佐々木 克二 

 

新１年生保護者説明会のお知らせ 

 

紅葉の候、新年度入学予定児童の保護者の皆様には、ますますご健勝のことと存じます。 

いよいよ、来年４月にはお子様のご入学となりますが、保護者の皆様にはお喜びもひとしお

のことと存じます。学校も、お子様のご入学を心待ちにしております。 

つきましては、下記のとおり、新１年生保護者会を開催いたします。ご多用と存じますが、

ご出席くださいますよう、お願い申し上げます。 

記 

１ 日時     令和８年１月２３日（金） １４：００ ～ １５：４０ 

受付開始：１３：４０（受付時にご記入いただく書類がありますので、 

  早めにご来校ください。） 

２ 会場     体育館 

３ 内容     ・ 小学校教育について（校長） 

         ・ 入学までの諸準備と心構え 

・ 交通安全等について 

・  新 BOP について  

・  アレルギー相談（対象者） 

４ 持ち物 

 ・上履き、外履きを入れる袋、筆記用具をご用意ください。 

５ その他 

・保護者の方のみの参加となります。（新 1年生児童の同席は必要ありません。） 

・当日ご都合がつかない方は、必ずお電話でご連絡ください。 

 ・自転車でのご来校は、全てのご家庭の駐輪スペースを確保することができないため、禁止

といたします。 

・入学前に転居などで他の学校に入学が決まった場合は、すぐに学校（副校長）へ  

ご連絡ください。 

・ご不明な点は、ご遠慮なくお問い合わせください。 

〈問い合わせ先〉    

                            副校長  河村 俊宏    

電話 03（3424）0820 


